Pregão Presencial nº. 009/2018– SEMSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS

CNPJ: 17.556.659/0001-21

Trav. 7 de Setembro, 611, Santa Clara, CEP: 68.005-590 - SANTARÉM-PA.

                                 Núcleo Técnico de Licitações e Contratos – SEMSA                                1

SEGUNDA ATA DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2018–SEMSA - CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA MANUTENÇÃO COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DE VEÍCULOS E
EMBARCAÇÕES, LAVAGEM E REBOQUE DOS VEÍCULOS AUTOMOTORES DA FROTA DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE E UNIDADES DE REFERÊNCIAS.

Aos vinte e cinco dias do mês de Maio do ano de dois mil e dezoito, no Auditório da SEMSA, Trav. 7 de
Setembro, 611, Santa Clara, CEP: 68.005-590, entre Av. Mendonça Furtado e Av. Presidente Vargas, às nove
horas, reuniu-se o Sr. Pregoeiro e sua Equipe de Apoio designada pela Portaria nº 005/2017 de 20/01/2017, para
em atendimento às disposições contidas no Decreto nº 3555/2000 e a Lei 10.520/2002 e subsidiariamente pela
Lei 8.666/93, realizar os procedimentos relativos ao Pregão Presencial nº 009/2018 - SEMSA, que tem como
objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA MANUTENÇÃO COM FORNECIMENTO DE
PEÇAS DE VEÍCULOS E EMBARCAÇÕES, LAVAGEM E REBOQUE DOS VEÍCULOS AUTOMOTORES DA
FROTA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E UNIDADES DE REFERÊNCIAS, conforme Termo de
Referência. Registra-se a presença da Marcia Cristina Pimentel Leite Farias, neste ato nomeio “Ad Doc”.

Registra se que as licitantes foram notificadas da abertura do processo, e que somente a licitante J.B.S.
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – ME, se fez presente a sessão. Considerando que o processo licitatório

estava suspenso, em razão da intensão de recurso. Considerando que a empresa ALTERNATIVA
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA- ME, não apresentou o recurso. Em razão dos fatos, o Pregoeiro,
mantém a decisão anterior de inabilitar a empresa ALTERNATIVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-
ME. Com isso, em atenção ao Princípio da Supremacia do Interesse Público e de acordo com a Lei
Federal n.º 10.520/2002. CONVOCA o licitante remanescente, na ordem de classificação do certame,
a empresa J.B.S. COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – ME, classificada em 2º lugar, para ofertar a
proposta de preços nos lotes 001, 002 e 006, ofertando uma melhora nos lances arrematados. Logo o
Pregoeiro solicita da empresa, que oferte o lance verbal dos seguintes lotes:

RODADA DE LANCES LOTE 001

RODADA J.B.S. COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – ME

1.  140.164,00

2.  138.000,00

ARREMATANTE: J.B.S. COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – ME no VALOR DE R$ 138.000,00

RODADA DE LANCES LOTE 002

RODADA J.B.S. COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – ME

1.  376.200,00

2.  370.000,00

3.  350.000,00

4.  300.000,00

5.  280.000,00

6.  270.000,00

7.  260.000,00

8.  250.000,00

9.  240.000,00

10.  230.000,00

11.  210.000,00

12.  200.000,00

13.  190.000,00

14.  170.000,00

15.  150.000,00

16.  140.000,00

17.  135.000,00

18.  130.000,00

19.  125.000,00

20.  120.000,00

ARREMATANTE: J.B.S. COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – ME no VALOR DE R$ 120.000,00

Pregão Presencial nº. 009/2018– SEMSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS

CNPJ: 17.556.659/0001-21

Trav. 7 de Setembro, 611, Santa Clara, CEP: 68.005-590 - SANTARÉM-PA.

                                 Núcleo Técnico de Licitações e Contratos – SEMSA                                2

RODADA DE LANCES LOTE 006

RODADA J.B.S. COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – ME

1.  42.422,50

2.  42.400,00

3.  42.000,00

ARREMATANTE: J.B.S. COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – ME no VALOR DE R$ 42.000,00

Desse modo a licitante J.B.S. COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – ME, é informada que a proposta final
(consolidada) deverão ser entregues no prazo declinado no Edital. Considerando os preços praticados na sessão
decide o Sr. Pregoeiro, adjudicar somente os lotes que estão em conformidade com preço de referencia. Declina
a licitante da intenção de interpor recurso. Como nada mais havia a ser tratado o Sr. Pregoeiro mandou encerrar
a sessão às 10 horas e 01 minutos e lavrar a respectiva ata, que depois de lida vai por todos assinada. Ciente
todos os presentes.

Gledson Esmilly Sousa Bentes

Pregoeiro do Município

Geane Carneiro Rodrigues

Equipe de apoio

Marcia Cristina Pimentel Leite Farias

Equipe de apoio

J.B.S. COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – ME
CNPJ Nº 11.965.972/0001-37

BRUNO PINTO DOS SANTOS
CNH: 0150148328

		2018-08-22T08:56:04-0300

		2018-09-04T08:40:47-0300